
w
v)W(s COMUNE DI SALICE SALENTINO
Vffid Provincia di LECCE

Il Sindaco

Prot. n. 1032/2018

DECRETO DI NOMINA RESPONSABILE DELL'ANAGRAFE PER LA STAZIONE
APPALTANTE IRASA)

(Aft. 50, co. 10, del D.lgs. 26112000)

IL SINDACO

Premesso che con l'art.33 ter, comma 1, del Decreto Legge 18 ottobre 2012 n. 179
convertito, con modificazioni, dalla Legge 17 dicembre 2012 n.221, è stata istituita presso

l'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture l'Anagrafb Unica
delle Stazioni Appaltanti (AUSA);

Rilevato che, ai sensi della suddetta norma, le Stazioni Appaltanti hanno l'obbligo di
richiedere l'iscrizione all'Anagrafe Unica presso la Banca dati nazionale dei contratti pubblici
istituita ai sensi dell'art. 62 bis del codice dell'amministrazione digitale e di aggiornare,
annualmente, i rispettivi dati identifi cativi;

Richiamato il Comunicato del Presidente dell'ANAC del28 ottobre 2013:

Richiamato, altresì, I'art. 38 del D. Lgs. n. 5012016 rubricato Qualificazione delle stazioni
appaltanti e centrali di committenza rl quale prevede, tra l'altro, l'istituzione presso l'ANAC
di un apposito elenco delle stazioni appaltanti qualificate;

Evidenziato che l'art. 216 del D. Lgs. n.5012016 al comma 10 prescrive chefino alla data di
entrota in vigore del sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti di cui all'art. 38, i
requisiti di qualificazione sono soddisfatti mediante l'iscrizione all'Anagrafe di cui all'art.
33 ter, comma I, del Decreto Legge l8 ottobre 2012 n. 179 convertito, con modificazioni,
dalla Legge I7 dicembre 2012 n. 221;

Considerato che ciascuna Stazione Appaltante è tenuta a nominare, pertanto, con apposito
provvedimento il soggetto responsabile incaricato della verifica e/o della compilazione e del

successivo aggiornamento delle informazioni e dei dati identificativi della Stazione

Appaltante stessa denominato Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante
(RASA);

Ritenuto che il prowedimento di nomina del Responsabile comunale RASA è di competenza

del Sindaco ai sensi del D. Lgs. n. 26712000 s.m.i.;

Via Vittorio Emanuele II, l5 - 73015 - Tel. 0832 723311 - Fax 0832 723333 - E-mail: protocollorOcorr
www.comune.sal icesalentino. le. it

Salice Salentino, 24 gennaio 2018



Deciso di nominare con il presente decreto quale Responsabile RASA del Comune di Salice

Salentino, la Dott.ssa Maria Loredana Mele, in qualità di Responsabile del Settore Affari

Generali e Istituzionali - Risorse Umane - Servizi Demografici, incaricandolo della

compilazione e dell'aggiornamento dei dati dell'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti

(AUSA) di quest'Amministrazione Comunale;

Visto il D. Lgs. n.5012016;

Visto ii D. Lgs. n.16512001 s.m.i.;

Visto il D. Lss. n.26712000 s.m.i.;

DECRETA

di nominare quale Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) del

Comune di Salice Salentino, la Dott.ssa Maria Loredana Mele, nata a Lecce i|23.04.1979

- C.F. MLEMLR79D63E506T, in qualità di Responsabile del Settore Affari Generali e

Istituzionali - Risorse Umane - Servizi Demografici, incaricandolo della compilazione e

dell'aggiornamento dei dati dell'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA) di

quest' Amministrazione Comunale;

di stabilire che la presente nomina non dà diritto ad alcun compenso economico;

di notificare il presente prowedimento al dipendente interessato incaricandolo, altresì, di

porre in essere gli adempimenti consequenziali;

di disporre che la presente nomina abbia valore con decorrenza immediata e fino a

diversa disposizione, salvo revoca da disporsi con pari atto;

di disporre, altresì, che il presente decreto:

sia notificato alla sopranominata dipendente;

sia pubblicato all'Albo pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi a partire

dalla data odierna e sul sito istituzionale dell'Ente;

sia comunicato a tutti gli Uffici comúnali interessati;

sia depositato nel fascicolo personale della digÉndente.

Via Virrorio Emanuele Il, 15 - 73015 - Tel. 0832 723311 - Fa,r 0832 723333 - E-mail: protocollo@comune.salicesalentino le.it
www.colrune.salicesalentino.le. it

o

ilr(


